¹⁴³ idem (CCL 41: 10 f., 54–65): 'Primo itaque, fratres, propter illos qui aduersantur legi ueteri, scripturae sanctae; qui nonnulli, non intelligentes citius uolunt exagitare quod non intellegunt, quam quaerere ut intellegant; et non sunt humiles inquisitores, sed superbi calumniatores; propter hos ergo qui euangelium uolunt accipere et legem ueterem respuere; putantes in uia dei posse se esse, et recte uno pede ambulare, quoniam non sunt scribae eruditi in regno dei, qui proferunt de thesauro suo noua et uetera, propter hos ergo tales, ne qui forte hic lateant, aut et si hic non sunt, habeant qui adsunt quid talibus respondeant, breuiter soluenda est ista quaestio.'

¹⁴⁴ idem (CCL 41: 11, 77–83): 'Sed quia non transierunt ad Christum, in suo fantasmate remanserunt. Non enim colunt Christum, qualis praedicatur ex euangelio; sed qualem sibi ipsi finxerunt. Propterea super uelamen stultitiae suae naturalis, addunt alterum uelamen peruersae opinionis. Et quando per duplex uelamen poterit uideri quod lucet in euangelio?'

¹⁴⁵ *Gn. adu. Man.* II, XVI, 24 (CCL 91: 146, 22–25): 'Itaque iam interrogatur Adam non deo nesciente ubi esset, sed cogente ad confessionem peccati; non enim et dominus Iesus Christus tam multa quae interrogabat nesciebat.'

on purpose.¹⁴⁶ Furthermore, no quotation from the New Testament is mentioned which disagrees with anything in *Gen. 22*.

On the other hand, it is very relevant that Augustine, when describing his opponents, attributes so much importance to their critical attitude to the Old Testament. Apart from that, a chapter commenting on an ignorant God would not be inconceivable in Adimantus' *Disputationes*, because many of his *Disputationes* deal with the so-called inferior God of the Old Testament who, according to Adimantus, stands in sharp contrast with the God of the New Testament.¹⁴⁷ In *sermo 2* Augustine also uses words such as (arrogant) accuser which are frequently found in *Contra Adimantum*.¹⁴⁸ Another clue which confirms the hypothesis that this caput from *sermo 2* was originally directed towards Adimantus, is the counter-argument of Augustine. Augustine quotes a passage from the New Testament in order to demonstrate that there is no antithesis between the Old Testament and the New, namely *John 6* where it is written that Christ tempted his disciples, although He already knew what He was going to do (*John 6:5 f.*).¹⁴⁹ In *Contra Adimantum*, Augustine frequently employed the same strategy in order to refute the objections of his opponent.¹⁵⁰